ちびまる子ちゃんが創研学院の公式応援キャラクターに就任
勉強や受験に挑む学生を全力でサポート！

報道関係者各位

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ラ
イセンス展開を行う『ちびまる子ちゃん』が、 株式会社ヒューマン・ブレーン（本社：大阪府大阪市、代表取
締役社長：田中隆司）が運営する進学塾「創研学院」および「個人別指導塾ブレーン」「KLCセミナー」の公
式応援キャラクターに起用されることが決定いたしました。2024年10月より、『ちびまる子ちゃん』の人気
キャラクターたちが「創研学院」、「個人別指導塾ブレーン」「KLCセミナー」のホームページや各メディアに
登場し、毎日の勉強や受験に挑む生徒の皆さんを全力でサポートしていきます。

2024年10月1日
日本アニメーション株式会社

小３授業料１年間無料キャンペーンについて

「創研学院」の首都圏校舎の全校舎および関西の一部校舎
では、まる子と同じ小学3年生を対象にした１年間授業料無料
（中学受験コース）のキャンペーンを実施しております。無料
期間を利用して、お子様に中学受験が必要かどうかを見極め
るだけでなく、安心して学習習慣を身につけてください。

また現在実施中の転塾キャンペーンや友達紹介キャンペー
ンをはじめ、様々なキャンペーンを準備しております。『ちびま
る子ちゃん』を通じて子どもたちの学びを応援していきますの
で、今後の展開にご期待ください。

【「ちびまる子ちゃん」に関するお問い合わせ先】
日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：村岡

電話：03-3545-2202 E-mail：pr-NA@nippon-animation.co.jp
画像掲載の際はコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

© さくらプロダクション／日本アニメーション

＜本件に関するお問い合わせ先＞

『ちびまる子ちゃん』について

参考資料

さくらももこ原作の『ちびまる子ちゃん』は、静岡県清水市（現・
静岡県静岡市清水区）を舞台に、そこに暮らす一家・さくら家
の次女である小学3年生のまる子（さくら ももこ）と、家族や友
だちとの日常を、楽しく面白く、時に切なく描いた心温まる作
品です。
1986年に『りぼん』（集英社）で連載を開始し、2021年に原作
35周年を迎えました。原作コミックスは全18巻が発売中。発
行部数は累計3,250万部を突破（デジタル版を含む）、海外版
はアジア各国でも出版されました。1990年からはテレビアニメ
放送もスタートし、フジテレビ系列で毎週日曜日夕方6時より
放送中。中華圏をはじめとする海外でも放送され、世界中の
老若男女を魅了し、長きに亘り愛され続けています。

Webサイト： https://www.chibimaru.tv/
公式X（旧Twitter）： @tweet_maruko
（https://x.com/tweet_maruko）
Instagram： @chibimaruko_official/
（https://www.instagram.com/chibimaruko_official/）
Facebook： https://www.facebook.com/chibimaruko.official/
YouTube：https://www.youtube.com/@ChibiMarukoChannel

©さくらプロダクション/日本アニメーション

創研学院について

創研学院は、無料の補習授業や先生にいつでも質問できる自習室、宿題や学習管理を塾で行うなど、生
徒一人ひとりに寄り添った教室運営を行っています。最大の特長は、困ったとき自由に質問できる環境が
整っており、生徒が勉強に関する疑問を抱え続けることなく、即座に解決できる点です。授業外でも質問し
やすく、勉強の疑問や苦手な部分は創研学院でしっかり解決できます。

自宅で勉強中に質問があっても、「創研で聞いておいで」とお伝えいただければ大丈夫。「勉強の悩みを
家に持ち帰らない」という理念のもと、塾が全面的にサポートするため、保護者も安心してお子様の成績
向上を見守ることができます。勉強の疑問はすべて塾で解決し、一人ひとりの弱点や苦手に合わせたき
め細かな指導を受けたいという方には、特におすすめす。

また、創研学院は生徒や保護者とのコミュニケーションを重視し、生徒・ご家庭・塾、三位一体の連携を大
切にしています。アプリやLINEを活用し、いつでも気軽に相談できる体制が整っており、保護者からも高い
評価を受けています。

Webサイト:[創研学院]https://www.souken-gakuin.com/
 [ブレーン]https://www.brain-kobetsu.com/
 [KLCセミナー]https://klc-seminar.com/

Instagram: @soukengakuin_shutoken/
(https://www.instagram.com/soukengakuin_shutoken/)
YouTube:https://www.youtube.com/@SoukenGakuinChannel
Manabrain:https://mana-brain.com/

mailto:pr-NA@nippon-animation.co.jp
https://www.chibimaru.tv/
https://x.com/tweet_maruko
https://www.instagram.com/chibimaruko_official/
https://www.facebook.com/chibimaruko.official/
https://www.youtube.com/@ChibiMarukoChannel
https://www.souken-gakuin.com/
https://www.brain-kobetsu.com/
https://klc-seminar.com/
https://www.instagram.com/soukengakuin_shutoken/
https://www.youtube.com/@SoukenGakuinChannel
https://mana-brain.com/

	スライド番号 1
	スライド番号 2